UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:               /SGTVT-TTS
Về việc trả lời đơn kiến nghị

  của ông Phan Văn Đương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Đắk Nông, ngày

Kính gửi: Ông Phan Văn Đương.

Địa chỉ: TDP 2, P.Nghĩa Trung, TP.Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông nhận được đơn Kiến nghị của ông Phan

Văn Đương, trú tại: Tổ dân phố 2, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh

Đắk Nông (có đơn gửi kèm theo).

Nội dung: Kiến nghị về thửa đất số 30, tờ bản đồ số 7; diện tích 1.187,7m
2
 của

gia đình bị nhà nước thu hồi khi thực hiện dự án Bắc – Nam giai đoạn 2 nhưng không

được cấp đất tái định cư và không được nhận lại phần đất cũ còn lại sau khi bị thu

hồi, trong khi những hộ gia đình khác vẫn được nhận phần đất còn lại hoặc được cấp

tái định cư. Ông Đương đề nghị xin được cấp phần đất còn lại tại lô đất cũ giáp giữa

đường Lê Thánh Tông cũ và đường Bắc Nam giai đoạn 2.

 Sau khi xem xét, Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông có ý kiến như sau:

 Hiện nay toàn bộ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư của Dự

án đường Bắc Nam giai đoạn 2 đã được Sở Giao thông vận tải và Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Đắk Nông (nay là Ban QLDA giao

thông, dân dụng, công nghiệp tỉnh Đắk Nông) bàn giao cho Ủy ban nhân dân thành

phố Gia Nghĩa và Ban quản lý dự án & phát triển quỹ đất thành phố Gia Nghĩa (bao

gồm cả các hồ sơ tài liệu liên quan) theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk

Nông. Do vậy, Sở Giao thông vận tải đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố tiếp tục

xem xét kiến nghị của người dân liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng Dự án

Bắc Nam giai đoạn 2; Sở Giao thông vận tải và Ban QLDA giao thông, dân dụng,

công nghiệp tỉnh Đắk Nông sẽ phối hợp trong quá trình giải quyết.

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông trả lời cho ông Phan Văn Đương được

biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố Gia Nghĩa;

- Lãnh đạo Sở GTVT (b/c);

- Trang thông tin điện tử Sở GTVT (đăng tin);

- Lưu: VT, TTS (THX).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mạnh

		KienDN
	2020-09-09T16:29:37+0700
	Sign

		Văn thư Sở GTVT
	2020-09-10T11:07:33+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2020-09-10T11:07:34+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2020-09-10T11:07:41+0700
	Test